
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή κενών οργανικών θέσεων εκπαιδευτι-
κού προσωπικού κλάδων ΠΕ05 - Γαλλικής Γλώσ-
σας, ΠΕ07 - Γερμανικής Γλώσσας και ΠΕ19 - ΠΕ20 - 
Πληροφορικής στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση

2 Καθορισμός σχολικών μονάδων για το σχολικό 
έτος 2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργούν 
οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προ-
σφύγων (ΔΥΕΠ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 184704/Ε1 (1)
  Κατανομή κενών οργανικών θέσεων εκπαιδευτι-

κού προσωπικού κλάδων ΠΕ05 - Γαλλικής Γλώσ-

σας, ΠΕ07 - Γερμανικής Γλώσσας και ΠΕ19 - ΠΕ20 - 

Πληροφορικής στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1 του Ν. 2817/2000 

(ΦΕΚ 78/Α’) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 33, παρ. 4 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 
83/Α’) και ισχύει,

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α’) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Την υπ’ αριθ. 172260/Ε1/17-10-2016 (ΦΕΚ 3391/
Β’/20-10-2016, ΑΔΑ: 7Ξ2Λ4653ΠΣ-70Ξ) κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Σύσταση κλάδων και οργανικών θέσεων 
Γαλλικής Γλώσσας, Γερμανικής Γλώσσας, Καλλιτεχνικών 
Μαθημάτων, Πληροφορικής, Δραματικής Τέχνης και Θε-
ατρικών Σπουδών εκπαιδευτικού προσωπικού Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης».

4. Την υπ’ αριθ. 147801/Δ1/23-11-2012 (ΦΕΚ 3240/
Β’/05-12-2012) υπουργική απόφαση «Επανακαθορισμός 
περιοχών μετάθεσης Α/θμιας Εκπ/σης».

5. Την υπ’ αριθ. 179446/Ε1/26-10-2016 (ΦΕΚ 3482/
Β’/27-10-2016, ΑΔΑ: ΩΥΦ14653ΠΣ-9Θ4) κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Μεταφορά κενών οργανικών ϋέσεων 
εκπαιδευτικού προσωπικού κλάδων ΠΕ05 - Γαλλικής 
Γλώσσας, ΠΕ07 - Γερμανίκής Γλώσσας και ΠΕ19 - ΠΕ20 - 
Πληροφορίκής από τη Δευτεροβάθμια στην Πρωτοβάθ-
μια Εκπαίδευση»,

6. Τις υφιστάμενες εκπαιδευτικές ανάγκες των σχολεί-
ων Α/θμιας Εκπ/σης.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε, κατά κλάδο και περιοχή μετάθεσης, 
εξήντα δύο (62) κενές οργανικές θέσεις κλάδου ΠΕ05 - 
Γαλλικής Γλώσσας, πενήντα πέντε (55) κενές οργανικές 
θέσεις ΠΕ07 - Γερμανικής Γλώσσας και πενήντα τέσσερις 
(54) κενές οργανικές θέσεις ΠΕ19 - ΠΕ20 - Πληροφορικής 
στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, όπως φαίνεται στον 
Πίνακα που ακολουθεί.

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΠΕ05 ΠΕ07 ΠΕ19 & 
ΠΕ20

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 5 9

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 3

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3 1 3

ΑΡΤΑΣ 1

ΑΧΑΪΑΣ 5

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3 3

ΕΒΡΟΥ 2 14

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 1 2

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5 1 7

ΗΛΕΙΑΣ 10 3

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2 1 4

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 4

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3602

36487



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36488 Τεύχος Β’ 3602/04.11.2016

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 2

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α’ 2 2

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 4

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6 1

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2

ΛΕΣΒΟΥ Α’ 2 2

ΛΕΣΒΟΥ Β’ 1 2

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1 2

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Β’ 1 1

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5

ΣΑΜΟΥ Α’ 2 1 3

ΣΑΜΟΥ Β’ 1

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 3

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 3 4

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΠΕ05 ΠΕ07 ΠΕ19 & 
ΠΕ20

ΦΩΚΙΔΑΣ 2 1 3

ΧΙΟΥ Α’ 1

ΣΥΝΟΛΟ 62 55 54
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 184741/ΓΔ4 (2)
    Καθορισμός σχολικών μονάδων για το σχολικό 

έτος 2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργούν 

οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προ-

σφύγων (ΔΥΕΠ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 20, 21 και 38 του Ν. 4415/2016 (Α’/159).
2. Τις διατάξεις του Ν. 2101/1992 (Α’/192), με τον οποίο 

κυρώθηκε η «Διεθνής Σύμβασης του ΟΗΕ για τα Δικαι-
ώματα του παιδιού» και ιδίως τα άρθρα 28-30 αυτής.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3304/2005 (Α’/16) για την «Εφαρ-
μογή της αρχής της ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυ-
λετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων 
πεποιθήσεων, αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσα-
νατολισμού» και ιδίως τα άρθρα 6 και 12 αυτού.

4. Τις διατάξεις του άρθ. 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 
(24/Α’) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιο-
λόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 
επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθ. 5, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 
(71/Α’) «Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού - κα-
θιέρωσης κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθ. 26 του 
Ν. 3879/2010 (163/Α’), «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθη-
σης και λοιπές διατάξεις».

7. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 (98/Α’) «Κωδικοποίη-
ση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα».

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (114/Α’) περί Με-
τονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων,

9. τις διατάξεις του με ΠΔ 73/2015 (116/Α’) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Τη με αριθ. πρωτ. 180647/ΓΔ4/27-10-2016 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3502/2016/τ.Β’) με θέμα 
«Ίδρυση, οργάνωση, λειτουργία, συντονισμός και πρό-
γραμμα εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την Εκ-
παίδευση των Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδι-
κασία στελέχωσης των εν λόγω δομών».

1. Τη με αριθ. πρωτ. 131024/Δ1/08-08-2016 υπουργι-
κή απόφαση (ΦΕΚ 2687/2016/τ.Β’) με θέμα: «Ρυθμίσεις 
Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση 
Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ, Ενισχυτικών Φροντιστηριακών 
Τμημάτων ΖΕΠ και Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση 
των Προσφύγων ΖΕΠ (Δ.Υ.Ε.Π. ΖΕΠ) σε σχολικές μονάδες 
Π.Ε.».

2. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 
(1340Β) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότε-
ρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδι-
ευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλ-
λόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τη με αριθ. πρωτ. 150277/Α1/25.09.2015 (2110/Β’) 
υπουργική απόφαση «Συντομογραφία τίτλου του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

4. Τη με αριθ. πρωτ. 166646/ΓΔ4/07-10-2016 (ΦΕΚ 
3237/2016/τ.Β’) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορι-
σμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2016-17 
εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής 
για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)».

5. Τη με αριθ. πρωτ. 174033/Δ1/18-10-2016 (ΦΕΚ 
3391/2016/τ.Β’) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τρο-
ποποίηση της με αριθ. πρωτ. 166646/ΓΔ4/07-10-2016 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3237/2016/τ.Β’) με θέμα: Κα-
θορισμός των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 
2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές 
Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)».

6. Τη με αριθ. πρωτ. 181801/ΓΔ4/31-10-2016 υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: «Συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36489Τεύχος Β’ 3602/04.11.2016

166646/ΓΔ4/07-10-2016 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3237/2016/τ.Β’) με θέμα: Καθορισμός των σχολικών μονάδων για το 
σχολικό έτος 2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ)».

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. σύμ-
φωνα με τη με αριθ. πρωτ. 183937 /Β1/02.11.2016 εισήγηση του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/
τ.Α’),όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/τ.Α’) της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

τον καθορισμό των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2016-17 εντός των οποίων θα λειτουργήσουν οι Δομές 
Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ) ανά κέντρο φιλοξενίας, όπως αναφέρονται στους πίνακες 
που ακολουθούν:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Π.Ε

ΚΕΝΤΡΟ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Κωδικός 

Σχολείου ΣΧΟΛΕΙΑ

ΔΡΑΜΑ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ 9090081 14ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ

ΡΑΦΗΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9050608 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ

ΔΟΛΙΑΝΑ

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

9200290 9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ

ΚΑΤΣΙΚΑΣ

9200005

9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ -ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

9200003
3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
-ΜΑΡΟΥΤΣΕΙΟ

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

9400012 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

9400014 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

9400015
3ο 6/ΘΕΣΙΟ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

ΣΕΡΡΕΣ 
(Πρώην 

Γεωργική 
Σχολή)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ

9440081
9440148
9440149

6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ

12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ

13ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
9460185 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΟΡΓΟΠΟΤΑΜΟΥ

9460138 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Δ.Ε

ΚΕΝΤΡΟ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Κωδικός 

Σχολείου ΣΧΟΛΕΙΑ

ΔΡΑΜΑ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ 901020 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΡΑΜΑΣ

ΡΑΦΗΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 502100 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΡΑΦΗΝΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36490 Τεύχος Β’ 3602/04.11.2016

ΔΟΛΙΑΝΑ

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
2003010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΟΛΙΑΝΩΝ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΚΑΤΣΙΚΑΣ 2001020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
4004010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

4004020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

ΣΕΡΡΕΣ 
(Πρώην 

Γεωργική 
Σχολή)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 4401065 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ - 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ

ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4619010

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΣ-
ΧΟΧΩΡΙΟΥ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ - ΓΥΜΝΑ-
ΣΙΟ ΜΟΣΧΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΑ-

ΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036020411160004*


		2016-11-07T11:43:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




